11.09.2018г. №66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ ТРУДА В АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях организации и проведения специальной оценки условий труда, руководствуясь статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования в составе согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о Главы Биритского
муниципального образования
В.Г. Андреева

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Биритского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 11.09.2018г. №66

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Комиссия по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального (далее комиссия) создается для организации проведения мероприятий по специальной оценке условий труда (далее СОУТ).
2. Комиссия формируется из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
3. В состав комиссии включаются представители работодателя, в том числе специалист по охране труда. Состав и порядок деятельности комиссии определяется настоящим положением в соответствии с требованиями ФЗ закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке	 условий	труда».
4. В своей деятельности комиссия руководствуется Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке	 условий	труда» и другими законодательными и нормативными документами.
5. Комиссия разрабатывает и утверждает график проведения работ по СОУТ в администрации Биритского муниципального образования.
6. Заседания комиссии по СОУТ проводятся в соответствии с графиком проведения работ по СОУТ в администрации. При необходимости совещание комиссии по СОУТ проводится безотлагательно.
7. Комиссия утверждает перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.
8. Комиссия обеспечивает доступ экспертов аккредитованной организации, проводящей СОУТ, к рабочим местам, а также предоставляет им необходимую информацию, материалы и документацию.
9. Комиссия осуществляет контроль за деятельностью организации, проводящей СОУТ на всех этапах проведения СОУТ.
10. Комиссия производит ознакомление под роспись работников администрации с результатами СОУТ на их рабочих местах не позднее, чем через тридцать календарных дней со дня утверждения отчета. В случае необходимости разрабатывает перечень мероприятий для улучшения условий труда работников.
11. При повседневной деятельности комиссия по СОУТ имеет право принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации и осуществления мероприятий по СОУТ.
12. Привлекать руководителей и специалистов всех видов собственности для оказания помощи, и участия в работе комиссии по СОУТ.
13. Осуществлять контроль за принятыми решениями и ходом их выполнения.
14. Члены комиссии по СОУТ присутствуют на заседаниях комиссии и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов.
15. Вырабатывают решения по рассматриваемым на комиссии по СОУТ вопросам в пределах своей компетенции.
16. Председатель комиссии:
-определяет дату, место и время заседания комиссии;
-руководит на заседании комиссии;
-подписывает протоколы заседаний комиссии;
-дает поручения членам комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
-рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений комиссии и осуществляет текущий контроль за их исполнением.
17. Секретарь комиссии по поручению председателя:
-уведомляет членов комиссии о дате и времени заседания комиссии;
-обеспечивает явку членов комиссии на ее заседание;
-ведет протокол заседания комиссии;
-готовит проект распоряжения главы администрации по поручениям председателя комиссии данным в ходе заседания;
18. Заседания комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
19. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии.
20. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 1/2 от установленного числа членов комиссии.
21. Решения комиссии оформляются в виде протокола, который подписывается всеми членами комиссии, и прилагается к отчету о проведении специальной оценки условий труда.
 22. Члены комиссии, не согласные с принятыми на заседании решениями, могут письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания.

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Биритского муниципального образования
от 11.09.2018г. №66

Состав
комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования

Черная Елена Владимировна – глава Биритского муниципального образования -  председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда (далее комиссия);
Андреева Вера Геннадьевна – главный специалист администрации Биритского муниципального образования - заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда;
Семенова Альбина Альбертовна – ведущий специалист администрации Биритского муниципального образования - секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Александрова Марина Григорьевна – специалист администрации Биритского  муниципального образования;
Карповская Марина Иннокентьевна – директор МКУК «Биритский сельский Дом культуры».